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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 

 

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer 

5. oktober 2016 

Regeringens lovprogram 2016-17 på energi-, forsynings- og klimaområ-

det 

 

Vedlagt omdeles uddrag af statsministerens skriftlige redegørelse til Folketin-

get den 4. oktober 2016 vedrørende energi-, forsynings- og klimaområdet. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jan Rasmussen, 

udvalgssekretær 

 
  

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 2016-17
EFK Alm.del  Bilag 1
Offentligt
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1) ENERGI-, FORSYNINGS- OG KLIMAMINISTEREN  

 

Folketingsbeslutning om Danmarks ratifikation af Parisaftalen (Okt I) 

 

Formålet med beslutningsforslaget er at indhente Folketingets samtykke til, at 

regeringen på Danmarks vegne ratificerer Parisaftalen, som blev vedtaget af 

parterne til FN’s Klimakonvention i december 2015.  

 

Ændring af lov om udstykning og anden registrering i matriklen, lov om 

Geodatastyrelsen, lov om tinglysning og forskellige andre love (Effekti-

visering af ejendomsregistrering og -forvaltning m.v.) (Nov I) 

 

Lovforslaget har til formål at effektivisere og forenkle den offentlige registre-

ring af landets faste ejendomme og bygninger. Lovforslaget er en opfølgning 

på delaftale 1 i aftalen om grunddataprogrammet ”Gode grunddata til alle - en 

kilde til vækst og effektivisering” mellem den daværende regering (Socialde-

mokratiet, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti) og KL i oktober 

2012, som efterfølgende blev tiltrådt af Danske Regioner. 

 

Adresselov (Nov I)   

 

Lovforslaget har til formål at effektivisere den offentlige forvaltning gennem 

øget genbrug af grunddata om adresser. Lovforslaget etablerer bl.a. et selv-

stændigt lovgrundlag for adresseregistrering og relaterede myndighedsopga-

ver samt et nyt register, Danmarks Adresseregister. Lovforslaget er en op-

følgning på delaftale 2 i aftalen om grunddataprogrammet ”Gode grunddata til 

alle - en kilde til vækst og effektivisering” mellem den daværende regering 

(Socialdemokratiet, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti) og KL i 

oktober 2012, som efterfølgende blev tiltrådt af Danske Regioner. 

 

Ændring af lov om elforsyning (Udfasning af PSO-opkrævningen) (Nov I)  

 

Lovforslaget har til formål at implementere en kommende politisk aftale om 

den langsigtede PSO-løsning.  

 

Ændring af lov om fremme af vedvarende energi (Kommunal indsigel-

sesret, udvidelse af køberetsordningen og den grønne ordning, pristil-

læg og afregningsvilkår for havvindmølleparken Kriegers Flak m.v.) (Nov 

I)  

 

Lovforslaget har til formål at øge den lokale inddragelse i beslutninger 

om opstilling af kystnære havvindmøller ved at revidere åben-dør-ordningen, 

der giver mulighed for opstilling af havvindmøller uden for udbud. Endvidere 

skaber lovforslaget hjemmelsgrundlag og fastsætter regler for udbetalingen af 
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pristillæg (statsstøtte) til elektricitet produceret af Kriegers Flak Havvindmølle-

park, der blev sendt i udbud i maj 2015. Udbuddet er en opfølgning på ener-

giaftalen mellem den daværende regering (Socialdemokratiet, Det Radikale 

Venstre og Socialistisk Folkeparti), Venstre, Dansk Folkeparti, Enhedslisten 

og Det Konservative Folkeparti fra marts 2012 samt aftalen om tilbagerulning 

af FSA m.v. og lempelser af PSO mellem den daværende regering (Social-

demokratiet og Det Radikale Venstre), Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk 

Folkeparti og Enhedslisten fra juli 2014. 

 

 

Ændring af lov om bæredygtige biobrændstoffer og om reduktion af 

drivhusgasser fra transport (Indførelse af krav om anvendelse af 0,9 pct. 

avancerede biobrændstoffer i brændstof til landtransport og bemyndi-

gelse til fastsættelse af regler til efterlevelse af MRV-forordning om 

fremme af reduktion af CO2-emissioner fra søtransport og regler om 

adgang til skibe) (Nov I)  

 

Lovforslaget har bl.a. til formål at fastsætte et iblandingskrav for avancerede 

biobrændstoffer i energiforbruget til transport med henblik på at understøtte 

en dansk produktion af avancerede biobrændstoffer. Med lovforslaget imple-

menteres ILUC-direktivet (EU) 2015/1513 fra september 2015. Endvidere 

indføres bl.a. et sanktionssystem for manglende overholdelse af en ny forord-

ning om reduktion af CO2-emissioner fra søtransporten. Lovforslagets første 

del er en opfølgning på aftalen om et Danmark i bedre balance – bedre ram-

mer for kommuner, borgere og virksomheder i hele landet mellem regeringen 

(Venstre), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkepar-

ti fra juni 2016.  

 

Ændring af lov om elforsyning og lov om naturgasforsyning (Beredskab 

for forsyningskritiske it-systemer i el- og naturgassektorerne m.v.) (Nov 

I)  

  

Formålet med lovforslaget er at give energi-, forsynings- og klimaministeren 

hjemmel til at opgradere kravene til cyber- og informationssikkerhed på ener-

giområdet således, at risikoen for forstyrrelser og nedbrud i el- og naturgas-

forsyningen mindskes.  

 

Lov om stedbestemt information (Jan II) 

 

Lovforslagets formål er at samle, modernisere og regelforenkle lovgrundlaget 

for forvaltningen af stedbestemt information i lyset af den markant øgede be-

tydning, som stedbestemt information har i effektiviseringen af den offentlige 

forvaltning og som grundlag for vækst i den private sektor. 
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Ændring af lov om elforsyning (Økonomisk regulering af netvirksomhe-

der, skærpelse af netvirksomheders særskilte identitet m.v.) (Feb II)  

 

Lovforslaget indeholder bl.a. forslag til en ny økonomisk regulering af netvirk-

somhederne for bl.a. at sikre rimelige priser for forbrugerne, omkostningsef-

fektivitet og investeringer. Herudover indeholder lovforslaget forslag om 

skærpelse af netvirksomhedernes særskilte identitet, så forbrugerne bedre 

kan kende forskel på netvirksomheder og f.eks. elhandelsvirksomheder med 

henblik på at fremme konkurrencen på elhandelsmarkedet. Forslaget er en 

opfølgning på El-reguleringsudvalgets anbefalinger fra december 2014. 

 

 

Energi-, forsynings- og klimaministeren vil give Folketinget redegørelser 

om: 

 

 Redegørelse om klimapolitik (Okt II) 

 

 Redegørelse om energipolitik (Apr I) 
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